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DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

KRITERET

Pér shpalljen e “Sportisti i vitit 2023”

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén e Vushtrrisé béné shpalljen e mé t€ miréve si:
Sportistin ¢ vitit, Klubin Sportiv mé t& suksesshém, Trajnerin mé t€¢ miré, Referin mé t& mir€,
Punétorin Sportiv, Gazetarin Sportiv, Shpresat e vitit, ndarja e mirénjohjeve pér mediat pér
kontributin e dhéné né zhvillimin dhe masovizimin e sportit.

Komisionit duhet ti paragiten propozimet nga Klubet Sportive me arsyetime pér secilin propozim
t& béré, nga data 16.1.2024 deri me daté 26.1.2024

Komisioni pér shpalljen e sportistéve mé t&¢ miré pér vitin 2023 duhet t€ u pérmbahén
KRITEREVE t& poshtéshenuara:

1. Sportist i vitit mund t& shpallét ai sportist i cili:

a) Ka paragitje kulminante, cilésore dhe té keté arritje té larta individuale apo me klub,
1.Ndérkombétare,
2. Kombétare,
3.Nacionale,
4. Rajonale.

b) Klubi i cili &shté paraqitur & keté arritur suksese gjaté vitit kalendarik 2023, n& garat
ndérkombétare apo vendore.

¢) Té keté paraqitje standarde dhe numér t& madh t& paraqitjeve me klubg, € jet¢ anétar/e
e reprezentacionit t& shtetit.

d) Té jet¢ i diciplinuar, i sjellshém né kuadér t¢ klubit ku €shté i/e inkuadruar.



2. Klubi sportiv i vitit mund t& shpallet:

a) Klubi sportiv i cili né arenén ndérkombétare ka arritur suksese
b) Klubi sportiv i cili né arenén vendore ka arritje t€ larta

¢) Rangu i garave ku klubi sportiv garon

d) Masoviteti 1 garave

e) Organizimi i Klubit.

Vérejtje: Nése Komisioni pér Shpalljen e Sportistit t& vitit, véren se né aplikacione ka
informata t& pa sakta dhe t& fryera nga kushdo, do t& kérkohen sqarime shtes€, po ashtu
nése ndonjé lojtar qé ka arritje t& mira dhe nuk &shté propozuar nga klubi, komisioni do t&
kérkojé nga klubi dhe institucionet tjera informata té tjera shtesé q¢ (€ pérfshijé né listé€ até
sportist/e.

Kriteret e lartéshenuara pér sportistin dhe klubet sportive vlejné edhe me rastin e shpalljés s¢ mé
t& miréve edhe te “Shpresat e vitit™, “Punétori Sportiv i vitit”, “Trajneri i vitit”, “Pedagogu i vitit”
dhe *"Gazetari Sportiv’’.

Té gjitha materialet dorzohen né arkivé né pliko t& mbyllur dhe nuk hapen deri né mbledhjen ¢
komisionit.
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